
Madonie trail

Turridning i Madonie Naturparken. Det er det perfekte udgangspunkt for forskellige rideture i naturparken og op i bjergene.
Lækker siciliansk mad. Sicilien når det er bedst!

• Turridning og trail i Madonie naturparken
• Uge med helpension
• 6 dage i sadlen (4-6 timer)
• Forår/efterår er programmet lidt kortere, 4 dage i sadlen
• Rideerfaring: 3-5, forår/efterårsturene tager alle niveauer og familier
• God indkvartering på små hoteller og en nat i bjerghytte

Sommertrailen: En uges herlig rideferie med udgangspunkt i det charmerende lille hotel, Masseria Rocca di Gonato, der
ligger i Madonie Naturparken på bjerget Madonie. Det er det perfekte udgangspunkt for forskellige rideture ind i naturparken
og det bliver kombineret med en 2 dages trail, hvor vi rider op i bjergene og overnatter på hotel og i bjerghytte. Madonie
parken er meget smuk med afvekslende natur og pragtfulde udsigter, og der er gode ridestier, der tillader varieret tempo.

Masseria Rocca di Gonato er et charmerende lille hotel, smukt beliggende i bakkerne og med en dejlig pool. Det ligger ideelt
for rideture ind i naturparken. Ud over god ridning lægges der vægt på, at opholdet også bliver en kulinarisk oplevelse.
Hotellet laver god siciliansk mad baseret på "0 kilometer" politikken, altså mad baseret helt på deres righoldige udvalg af
fine lokale råvarer. Til maden serveres god siciliansk rødvin.

Du rider på sicilianske heste, der er veltrænede efter Natural Horsemanship principperne og som rides med løse tøjler. De
er lydhøre, vil fremad og er en fornøjelse at ride. Guiderne taler engelsk og turen gennemføres med engelsk som
hovedsprog. Den ene guide er også tidligere professionel naturfotograf og hjælper dig gerne til at tage nogle gode billeder til
scrapbogen derhjemme!

Vinterprogrammet tilbyder sig med masser af sol, sneklædte bjerge og gode muligheder for gode galopper, bl.a. en lang
galop over 2 km. På de lavere steder af ruten er foråret allerede på vej med fine blomster og masser af grønt. Sceneriet
skifter hver dag og ridningen er lige så varieret med enkelte vanskelige passager. En herlig vinteroplevelse - og
sædvanligvis med masser af  sol

Forår/efterårs turene: En kortere version af sommerturen med base i Masseria Rocca di Gonato. Turen egner sig perfekt til
alle niveauer af ryttere og er ligeledes velegnet til familier, da turen kan tilpasses rytternes formåen (med en eller to guides
afhængig af spredning i rytternes niveau)
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Madonie trail - turfakta 

Varighed:

Én uge - med 6 dage i sadlen, 7 nætter for vinter og sommerturene.
Forårs- og efterårsturene er lidt kortere med 3-4 dage i sadlen, 5-6 dage/4-5 nætter

Indkvartering:

Sommerturene: Fem nætter på Agriturismo Terravecchia, en nat på B&B i Castelbuono, en nat på hotel Petralia Soprano og
en nat på Casale Drinzi.
Vinterturene: En nat i Agriturismo Le Campanelle, en nat i Casale Drinzi, to nætter på  hotel Petralia Soprana, en nat i
Agriturismo Terravecchia og en nat B&B i Castelbuono
Forår- og efterårsturene er en kortere version af sommerturen og har tre-fire nætter påtre nætter på Agriturismo Le
Campanelle og en nat på Casale Drinzi.
Det er ofte muligt at booke enkeltværelse på nogle af hotellerne. Prisen er 25 € per nat, som betales lokalt

Pension:

Helpension. Morgenmad og middag på hotellet/hytten. Der er picnic - bragt ud af ledsagebussen eller medbragt i
sadletaskerne - omkring midtvejs på dages tur, som oftest et hyggeligt sted med fin udsigt. Der er vand, cola og bordvin til
frokost og middag. Øl, spiritus og øvrige lækedrikke kan fås mod betaling.

Heste:

Farmen har omkring 14 heste - Sicilian Indegineous, altså sicilianske heste. Hestene trænes af Paolo, der bruger Natural
Horsemanship som grundlag for sin træning og i øvrigt følger "six keys of harmony" introduceret af den kendte amerikanske
træner Ed Dabney. Det betyder blandt andet, at hestene, inden de tages med på trail, skal leve op til en lang liste af "Must
Do" og "Must Not Do". Det sikrer, at du får en lydig, udholdende og sikker hest, der er en fornøjelse at ride, også over lange
strækninger.

Ridning:

Du skal ride med løse tøjler (western), som er en meget komfortabel og velegnet rideform til trails. Med en veltrænet og
lydhør hest kan du i de specialdesignede sadler nyde at ride og nyde omgivelserne samtidig med, at du klarer alle
besværlige passager med den største sikkerhed.

Rideerfaring:

min 3. Du skal være øvet rytter og i rimelig god kondition, da vi rider 4-6 timer hver dag.

Sadler og seletøj:

Special designede trekking sadler og seletøj. De bruger et specielt trensebid, som mindsker trykket på hestens tunge

Gruppe og guide:

2-12 ryttere. Der er en (< 5 ryttere) eller to (> 5 ryttere) engelsktalende guider med på turene og turen gennemføres med
engelsk som gennemgående sprog. Da engelsk ikke er guidernes modersmål beder de om, at du som gæst spørger, hvis
der er noget der er uklart - hellere en gang for meget end en gang for lidt.

Baggage:

Din bagage transporteres mellem de forskellige logier med farmens minibus

Tøj og udstyr:

Ridesko/ vandresko med short chaps (ridestøvler egner sig ikke), heldækkende regntøj (vigtigt! Det kan regne på bjerget
selv om solen skinner længere nede), ridehandsker, hjelm (er obligatorisk. Det er bedst at medbringe egen hjelm, men du
kan leje en på stedet - skal oplyses ved bestilling med angivelse af hovedmål) ride bukser eller bukser uden søm på
indersiden af benet. Solbriller, solblokker (30 eller 50) og en vandflaske. Det er bedst at klæde sig i lag, da temperaturen
hen over dagen kan variere meget. Til vinterturen skal du have vintertøj med til koldt vejr.
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Transport:

Fly til Palermo.

Transfer:

Der er gruppetransfer fra Palermo lufthavn for gæster, der ankommer mellem kl. 9 og 14. Transferen tilrettelægges
umiddelbart før ankomst, efter den/de senest ankomne gæster. Der er retur transfer den følgende lørdag (eller anden
ugedag, afhængigt af længden på din tur) med ankomst sidst på formiddagen (er fleksibelt og afhænger af den rytter med
første afgang).
Gruppetransfer er inkluderet i prisen.
Ankommer du uden for nævnte tidsrum kan der arrangeres individuel transfer, som koster 150€ t/r (2022-2023 pris) 

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.
Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Palermo, drikke ud over vand, te og kaffe, bordvin og cola samt drikke uden for måltiderne

Turkode.
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